- 1 -

证券代码：000797          证券简称：中国武夷       公告编号：2024-113

中国武夷实业股份有限公司

关于国际工程承包业务

2024年第三季度经营情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中国武夷实业股份有限公司（以下简称“公司”）国

际工程承包业务 2024 年第三季度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2024年第三季度，国际工程业务新签订单 3个，新签订

单金额为 90,143 万元，具体情况如下：

所在区域
数量

（个）

订单金额

（折人民币万元）

肯尼亚 1 63,546

刚果（布） 1 12,000

菲律宾 1 14,597

合计 3 90,143

截至 2024 年 9 月 30 日，国际工程承包业务累计已签约

未完工订单 60 个，已签约未完工订单金额 1,829,282 万元，

已签约未完成金额 949,531 万元。

二、重大项目情况

2024 年第三季度，公司无新签重大项目。报告期内，

公司在建的重大项目 8 个，情况如下：

 - 2 -

序号 项目名称

合同金额

（折合人民币万

元）

业务

模式
开工日期

工期

（月

）

履约进度

累计确认营业收入

（折合人民币万

元）

累计结算金额

（折合人民币万

元）

累计收款金额

（折合人民币万元）

合同重大变化/差异情况以及

原因

1 肯尼亚茂威公路 31,561.66  自营 2020 年 4月 36 51.57%  17,579.32   12,006.00   11,355.74  工期延期审批中

2

埃塞俄比亚泰达银行总部

大楼（原阿姆哈拉信用与

储蓄股份公司综合大楼）

82,963.43 自营 2018 年 3月 76 93.03%  45,480.73   44,912.10   40,622.76  工期延期审批中

3
埃塞俄比亚达耶-奇里-南

瑟博公路
54,380.00 自营 2017 年 9月 84 96.49%  34,142.36   28,662.03   26,468.84

4
乌干达布欣巴至卡库米罗

公路
89,548.62  自营 2018 年 4月 76 98.99%  91,603.79   89,867.23   87,763.52

乌干达地区以乌干达先令为记

账本位币，该项目中标价格为

13,848.84万美元，支付币种分

别为美元和乌干达先令，美元

占 85%。2024年新增合同金额

391.22 万美元

5
巴新高地省亨加诺菲至满

吉罗桥梁 BCW2 项目
45,021.31  自营 2022年 10月 36 48.43%  16,680.85   17,872.68   15,401.20

6
巴新亨加诺菲到哈根CW2

公路工程项目（3775）
56,560.39  自营 2019 年 2月 48 100.00%  64,896.27   68,806.66   55,705.62

合同变更清单待业主签认，工

期延期审批中

7 菲律宾三宝颜林孔路项目 34,931.94  自营 2021 年 2月 37 93.00%  23,387.48   28,120.80   24,933.93  工期延期审批中

8
坦桑尼亚尼亚姆尼瓦塔-

米提萨公路项目
50,961.46  自营 2023年 11月 36 15.26%  7,677.35   1,898.68   1,898.68

 - 3 -

注：1、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号—行业信息披露（2023年修订）》，重大项目指项目预计投资金额或者已投资金额占公

司最近一期经审计总资产的 10%以上，或者报告期内项目所产生的收入占公司最近一期经审计营业收入的 10%以上，或者报告期内项目所产生的净利润

占公司最近一期经审计净利润的 10%以上。

2、合同金额为签订合同时的汇率折算的人民币金额，含已批准的变更合同额；累计确认营业收入、结算金额、收款金额按照合同期年外币报表折

算、累计。

特此公告

                                     中国武夷实业股份有限公司董事会

                                      2024 年 10 月 29 日

	中国武夷实业股份有限公司 关于国际工程承包业务
	2024年第三季度经营情况的公告
	一、 主要经营数据
	二、重大项目情况
	中国武夷实业股份有限公司董事会
	2024年10月29日